令和４（２０２２）年５月９日

大阪経済記者クラブ会員各位

（同時資料提供先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ）

＜添付資料＞

・ 資料１_大阪パビリオン「展示・出展ゾーン」への事業企画案募集のご案内

・ 資料２_大阪パビリオン「展示・出展ゾーン」への事業企画案 募集要項

・ 資料３_2025年大阪・関西万博「大阪パビリオン展示・出展ゾーン」に関する実施計画

以上

○ 公益財団法人大阪産業局、大阪商工会議所が大阪パビリオンの「展示・出展ゾーン」の企

画・運営を担うために共同設置している「中小・スタートアップ出展企画推進委員会」（委

員長＝立野純三・大阪産業局理事長／大阪商工会議所副会頭）は、中小企業・スタートア

ップ等を支援する事業企画案の募集要項を本日、同推進委員会事務局ホームページで公表

し、募集を開始しましたのでお知らせします。

○ 募集期間は本日より８月３１日（水）１７時までで、募集対象は中小企業・スタートアッ

プ等の支援が実施可能な金融機関または公的な企業・団体（原則、大阪府内に活動拠点を

有するもの）です。その他の詳細は、募集要項をご参照ください。

○ ５月１８日（水）には、募集対象である金融機関または公的な企業・団体を対象に「事業

企画案募集説明会」を開催します。説明会については、５月１３日（金）１７時まで同推

進委員会事務局のホームページで参加申し込みを受け付けています。

○ なお、応募のあった事業企画案は、審査のうえ同推進委員会が「リボーンチャレンジ」と

して認定します。大阪パビリオンへの参加を希望する中小企業・スタートアップ等には、

リボーンチャレンジからの支援を受け、「展示・出展ゾーン」への参加をめざしていただ

きます。

○ 「展示・出展ゾーン」では、優れた中小企業・スタートアップ等を発掘・支援し、その象

徴的な成果、活躍を効果的に発信できるよう、万博の会期中だけでなく、準備期間や開催

後も視野に入れた取り組みを企画・推進します。

※中小・スタートアップ出展企画推進委員会事務局ホームページ：

https://www.obda.or.jp/jigyo/expo-support/oppc.html

  ※事業企画案の募集スキーム

記 者 配 布 資 料

【お問合せ】公益財団法人大阪産業局 万博共創ビジネス推進部（稲生
いのう

、木村）

ＴＥＬ:０６－６９４７－４３６５

大阪商工会議所 地域振興部 万博協力推進室（恵
めぐみ

、西田、玉川）

ＴＥＬ：０６－６９４４－６３２３

大阪パビリオンへの参加をめざす中小企業・スタートアップを

支援する事業企画案を本日から募集します！

～募集期間は８月３１日（水）まで～

https://www.obda.or.jp/jigyo/expo-support/oppc.html